REGIONE PIEMONTE BU15 09/04/2020

Codice A1503B

D.D. 1 aprile 2020, n. 124

POR FSE 2014-2020. Direttiva formazione continua delavoratori occupati - voucher
formativi a catalogo, periodo 2019-2021 di cui all®.G.R. n. 15-8879 del 06/05/2019. Avviso
pubblico alle imprese/soggetti assimilati per I'as’gnazione di voucher aziendali di cui alla DD
n. 1537 del 12/11/19. Approvazione elenchi voucheziendali attribuiti a imprese/soggetti
assimilati istruiti dal 09/03/2020 al 20/03/2020.

WS REGIONE
B W PIEMONTE

ATTO N. DD-A15 124 DEL 01/04/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1503B - Formazione professionale

OGGETTO: POR FSE 2014-2020. Direttiva formazione continua ldoratori occupati —
voucher formativi a catalogo, periodo 2019-202%kuii alla D.G.R. n. 18879 de
06/05/2019. Awviso pubblico alle imprese/soggessimilati per I'assegnazione
voucher aziendali di cui alla DD n. 1537 del 121B1/Approvazione elenchi voucl
aziendali attribuiti a imprese/soggetti assimiisitiuiti dal 09/03/2020 al 20/03/2020.

Vista la Direttiva relativa alla formazione contmulei lavoratori occupati —voucher formativi a
catalogo - periodo 2019/2021 (di seguito Direttv@ 2019-21), approvata con la D.G.R. n. 15—
8879 del 06/05/2019 e recante le indicazioni gdnemacorrenti alla strutturazione del sistema
della formazione continua per l‘aggiornamento, iicakzione e riqualificazione dei lavoratori
occupati, tra cui le indicazioni per la predispamie dell’Avviso per la Costituzione del Catalogo
dell'Offerta formativa e l'indicazione delle ris@sallocate sul P.O.R. FSE 2014/2020 destinate
complessivamente alla Misura 3.10iv.12.2.03 (Voudbemativi aziendali a catalogo per imprese e
soggetti assimilati) per Euro 2.500.000,00 e allasuvd 3.10iv.12.2.05 (Moucher formativi
individuali a catalogo per lavoratori occupati) geuro 7.400.000,00, nonché i criteri di riparto
della dotazione finanziaria complessiva pari a €ué®0.000,00 tra gli ambiti territoriali ottimalj

2 e 3 e la Citta Metropolitana di Torino;

vista la DD n. 678 del 15/05/2019 con la qualeagastrasferita a favore della Citta Metropolitana d
Torino parte della dotazione complessiva sopraiainhata, pari a complessivi euro 5.438.312,00,
per l'attuazione, limitatamente al territorio diopria competenza, delle attivita afferenti la
formazione continua dei lavoratori occupati — pgoi@019-2021;

vista la DD n. 783 del 04/06/2019 che:
» approva il riparto tra gli ambiti territoriali 1, 2 3 della restante dotazione pari a euro
4.461.688,00 destinata con la citata D.G.R. n. 839&lel 06/05/2019 alla Regione Piemonte per il

Pag1di4



proprio territorio di competenza per la realizzaeiadelle Misure 3.10iv.12.2.05 e 3.10iv.12.2.03
afferenti la formazione continua;

» prenota sul bilancio di previsione 2019-2021, afitu2020 e 2021 la citate risorse di euro
4.461.688,00 destinate agli ambiti territoriali ,3 per il finanziamento di voucher formativi;

» approva I’Awviso regionale per la “Costituzione d&talogo dell’Offerta Formativa 2019-2021"
per la spesa complessiva sopra richiamata, di aw 8.247.730,00 per il finanziamento di
“Voucher formativi individuali a catalogo per laaori occupati” (misura 3.10iv.12.2.05) ed euro
1.213.958,00 per il finanziamento di “Voucher fotimiaaziendali a catalogo per imprese e soggetti
assimilati” (misura 3.10iv.12.2.03);

vista la DD n. 1526 del 12/11/2019 che approvaatabgo dell’'offerta formativa della Regione

Piemonte periodo 2019-2021 (di seguito Catalogo9221l), ai sensi dell’Avviso della Regione

Piemonte attuativo delle misure 3.10iv.12.2.03 €0i8.12.2.05 e rimanda a successivi
provvedimenti 'approvazione degli Avvisi pubbliai lavoratori occupati e alle imprese e soggetti
assimilabili, ai fini dellassegnazione dei vouclirpartecipazione ai corsi inseriti sul Catalogo
medesimo;

tenuto conto che, ai sensi del predetto Avvis@aitalogo 2019-21 ¢é valido fino al 31/12/2021 e che
tutte le edizioni dei corsi approvati sul medesi@atalogo devono essere concluse entro |l
30/06/2022;

considerato che gli Avvisi Pubblici ai lavoratocaupati e alle imprese (e soggetti assimilati) per
'assegnazione dei voucher di partecipazione asicmseriti nel Catalogo 2019-21 sono stati
approvati con DD. n. 1537 del 12/11/2019;

premesso che l'approvazione dei voucher formatweradali riferiti ai corsi inseriti nel Catalogo
2019-21 e subordinata ad istruttoria da parte d€fiti regionali della Direzione Coesione Sociale
che ricevono le relative richieste;

tenuto conto che a seguito della comunicazioneiteainsistema di notifica elettronica degli aiuti
di Stato, cd. SANI2, del regime di esenzione ex3tReg. UE n. 651/2014 di cui all’Avviso per la
Costituzione del Catalogo 2019-21, il codice attitiv a suo tempo al suddetto Avviso dal sistema
SANI2 & SA.54651 (notifica validata il 12/06/2019);

precisato altresi che all’assegnazione dei solcheuaziendali di cui alla Misura 3.101V.12.2.03 si
applicano le norme in materia di aiuti di state athprese in regime di esenzione ai sensi dell’art.
31 del Reg. UE 651/2014 e che tale Misura € stjstrata sul Registro Nazionale degli Aiuti di
Stato di cui all'articolo 52, comma 1, della legge234 del 24 dicembre 2012 e s.m.i. con codice
identificativo (CAR) 8787 — identificativo Bando/sso 16907;

preso atto dell’istruttoria dei voucher azienddfeguata dagli Uffici regionali dal 09/03/2020 al
20/03/2020 secondo i criteri e le modalita previkae predetti Avvisi, in merito allammissibilita
dei voucher stessi;

dato atto che per tutte le imprese e soggetti dssirthe hanno richiesto voucher aziendali a valer
sui corsi inseriti sul Catalogo 2019-21 - istrulél 09/03/2020 al 20/03/2020 - sono stati esperiti
con esito positivo i controlli previsti in ordinelaa normativa sugli aiuti di stato, mediante
linserimento delle informazioni nel RNA, ai sendell’'art. 52 della L. 234/2012 e l'avvenuta
interrogazione dello stesso per ciascuna impreggésto assimilabile, con conseguente rilascio dei
codici d’'aiuto (cod. COR) e delle relative visussuti e Deggendorf) e tenuto conto che ai sensi

Pag2di4



della predetta normativa la concessione dell’aiale imprese/soggetti assimilati deve essere
formalizzata con un provvedimento amministrativo;

considerato che i voucher attribuiti sul Catalo@d 221 sono rimborsati, con le modalita previste
dall’Avviso per la Costituzione del Catalogo, diasshente alle agenzie formative titolari dei corsi
frequentati dai destinatari dei voucher, solo ahtee delle attivita formative;

considerata la necessita di autorizzare con cadperadica i voucher formativi aziendali a
catalogo attribuiti alle imprese e soggetti assithdul Catalogo 2019-21 e finanziati con risoreke d
POR FSE 2014-2020 sulla Misura 3.10IV.12.2.03 dgtkta Direttiva FC 2019-21;

si rende necessario approvare, ai soli fini amrratisi, gli elenchi dei voucher aziendali, istiuit
dal 09/03/2020 al 20/03/2020 e attribuiti alle ieg@/soggetti assimilati per la partecipazione di
propri addetti alle attivita formative presenti §idtalogo 2019-21, relativi allambito territoriadie
riferimento, descritti nei seguenti allegati, pantegranti della presente Determinazione:

» Allegato “B” — Elenco imprese/soggetti assimilalaitisegnatari di voucher aziendali per 'ambito
2 (Astigiano-Alessandrino)

» Allegato “C” — Elenco imprese/soggetti assimilalagisegnatari di voucher aziendali per 'ambito
3 (Cuneese)

attestata la regolarita amministrativa del pres@ntevedimento, in conformita a quanto disposto
con Deliberazione della Giunta regionale n. 1-404617/10/2016;

tutto cido premesso

in conformita con gli indirizzi in materia previdtialla D.G.R. n. 15-8879 del 06/05/2019 e con
guanto previsto dall'Avviso regionale per la Cagtibne del Catalogo 2019-21 di cui alla DD n.
783 del 04/06/2019 e dall’Avviso Pubblico alle iege per l'assegnazione dei voucher di
partecipazione ai corsi inseriti nel Catalogo 2@19di cui alla D.D. n. 1537 del 12/11/2019

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

. D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i
. L.R. n. 23/2008

DETERMINA

1. di approvare, ai soli fini amministrativi, glieechi dei voucher aziendali, istruiti dal 09/03220

al 20/03/2020 e attribuiti alle imprese/soggetsiagiati per la partecipazione di propri addetteal
attivita formative presenti sul Catalogo 2019-2élativi all’ambito territoriale di riferimento,
descritti nei seguenti allegati, parti integrargila presente Determinazione:

» Allegato “B” — Elenco imprese/soggetti assimilalaitisegnatari di voucher aziendali per 'ambito
2 (Astigiano-Alessandrino)

» Allegato “C” — Elenco imprese/soggetti assimilalagisegnatari di voucher aziendali per 'ambito
3 (Cuneese)

Pag 3di4



La presente Determinazione sara pubblicata sul Bdlla Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale)
Firmato digitalmente da Antonella Gianesin
Allegato

Pag4di4



BANDO 1420 - OCCUPA -2019 - RP - C0 - CAOFRP

AVVISO DELLA REGIONE PIEMONTE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO DELL'OFFERTA

FORMATIVA 2019-2021
Regione Piemonte

Territori delle Province di Asti ed Alessandria

CLASSIFICAZIONE 3.101V.12.02.03
voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e soggetti assimilati
CODICE CUP J16B19002210009

ELENCO VOUCHER APPROVATI, PERIODO DAL .09/03/2020 AL 20/03/2020

ALLEGATO B

IDENTIFICATIVO
DENOMINAZIONE DESCRIZIONE CORSO | QUOTA | QUOTA (CODICE|  DATA
NOMINATIVO | CODICE FISCALE |AZIENDA AZIENDA CicT)ARigéo A CATALOGO  PUBBLICA PRIVATA| COR |CONCESSIONE
ABBIATI TIZIANA STUDIO LINGUA INGLESE -
D83124 L RS 39.438 A NI oS | 46200€ 198.00€ 1685917 23/03/2020
D87258 | ALBERICOLA ROBERTO 39.439 Livgﬁggg_gfg&%blo 462,00€ 198,00 €| 1685927 23/03/2020
D93536 | MINETTI ANGELO S.R.L. 39.439 Livggggggfﬁfﬁ%ﬁo 462,00 € 198,00 € 1685944  23/03/2020
STUDIO PAOLO ANGELO G NN
D93758 ALLOISIO STUDIO 39.130 R ica o0 18480€ 7920 € 1685935 23/03/2020
PROFESSIONALE han
BONSAI DI FRANCESCO LINGUA INGLESE -
D91744 o A R 39.437 L NIty | 46200€ 198.00€ 1685938  23/03/2020
g B8 REGIONE per una crescita intelligente,
ot ... PIEMONTE costenibile ed inclusiva

A LR

www.regione.piemonte.it/europa2020

INIZIATIVA CO-FINANZIATA CON FSE




LINGUA INGLESE -
D93536 | MINETTI ANGELO S.R.L. 39.438 L A RE 462,00€ 198,00 €| 1685958  23/03/2020
ELEMENTI DI
D252 gﬁgﬁgﬁ Egéégﬁ')sﬁ%l 38.677 CONTABILITA' 35420€ 151,80 € 1685932  23/03/2020
: AZIENDALE
ELEMENTI DI
D252 gﬁgﬁgﬁ IF{‘(%]IEIS{%SE%I 38.677 CONTABILITA' 35420€ 151,80 € 1685946  23/03/2020
: AZIENDALE
S.H.E. NADIA BIANCATO AGGIORNAMENTO
COMUNICA DI NADIA INFORMATICO - FOGLIO
93776 | CoRICA DI RAD 39.043 R ca o0 18480€ 7920 € 1685937 23/03/2020
PROFESSIONALE BASE
LINGUA INGLESE -
D93536 | MINETTI ANGELO S.R.L. 39.439 L e o 46200€  198.00€ 1685940  23/03/2020
BOSIO ANNA STUDIO
D93550 O INNASIY 39.132 TECNICHE DI CUCITO | 308,00 € 132,00€ 1685933  23/03/2020
BROVERO LORENZO LINGUA INGLESE -
DO3702 | (o R O & 39.439 LN O o 46200€  198.00€ 1685924  23/03/2020
CHIMENTI VALENTINA LINGUA INGLESE -
DR7479 | o s 39.439 L O o 46200€  198.00€ 1685930  23/03/2020
LINGUA INGLESE -
D17225 DORIA SRL 39.439 L e o 462.00€ 198.00€ 1685919  23/03/2020
LINGUA INGLESE -
D93536 | MINETTI ANGELO S.R.L. 39.439 LN LS o 462.00€  198.00€ 1685947  23/03/2020
LINGUA INGLESE -
D93539 FRANCIA REMO 39.439 LN S o 462.00€  198.00€ 1685920  23/03/2020
ELEMENTI DI
D252 gﬁg’ﬁgﬁ Egﬁgiﬁésﬁ%l 38.677 CONTABILITA' 35420€ 151,80 € 1685949  23/03/2020
: AZIENDALE
, LINGUA INGLESE -
D88445 GATTI'S SRL 39.439 LN O ESE o 462.00€  198.00€ 1685922  23/03/2020
LINGUA INGLESE -
D93536 | MINETTI ANGELO SR.L. 39.438 A o 462,00€ 198,00 €| 1685956  23/03/2020
ALESSANDRO GIORDANO LINGUA INGLESE -
A 39.437 L NI Ty | 46200€ 198.00€ 1685923  23/03/2020
D10553 | LA CITTA' DEL SOLE SCS 39.341 Elemg%‘gll gr(‘)’fgd‘“e 184,80 €| 79,20 €| 1685945  23/03/2020
= B PIEMONTE

A LR

INIZIATIVA CD

FINBNZIATA CON FSE




D10553 | LA CITTA' DEL SOLE SCS 39.341 Ele“;%‘gll gr(‘)’fgd“re 184,80 € 79,20 € 1685931/  23/03/2020
D60602 MININNO VITO 39.126 TECNOLOGIE CAD2D - | 3 50e 9900 € 1685934  23/03/2020
Livello Base

APICOLTURA PITARRESI LINGUA INGLESE -

D33007 GIUSEPPE 39.439 Livello PREINTERMEDIO 462:00 € 198,00 € 1685928|  23/03/2020
LINGUA INGLESE -

D87408 PORCARI ETTORE 39.439 Livello PRE.INTERMEDIO 462:00 € 198,00 € 1685936  23/03/2020
LINGUA INGLESE -

D88401 RAINERI ALBERTO 39.437 Livella PRINCIPLANTE 462,00 € 198,00 € 1685925  23/03/2020
LINGUA INGLESE -

D80584 CREALUX SRL 39.439 Livello PREAINTERMEDIO  462:00€ 198,00 €| 1685921/ 23/03/2020

D10553 | LA CITTA' DEL SOLE SCS 39.341 Ele“;"ggll Pzr(‘)’fgd“re 184,80 € 7920 € 1685948  23/03/2020
LINGUA INGLESE -

D93536 | MINETTI ANGELO S.R.L. 39.438 Livello BLEMENTARE 462,00€ 198,00 € 1685955  23/03/2020
AGGIORNAMENTO

D93689 STIGLIANI ANTONIO 37.579 INFORMATICO - ECDL 646,80 € 277,20 € 1685929  23/03/2020

BASE

LINGUA INGLESE -

D93536 | MINETTI ANGELO S.R.L. 39.439 Livello PREINTERMEDIO 462:00 € 198,00 € 1685950 23/03/2020
FABIO ZANELLATO LINGUA INGLESE -

DI3409 | (i O O ROFESSIONALE 39.437 Livella PRINCIPIANTE 462,00€ 198,00 € 1685926/  23/03/2020
LINGUA INGLESE -

D93536 | MINETTI ANGELO S.R.L. 39.439 Livello PREINTERMEDIO  462:00€ 198,00 €| 1685918 23/03/2020

E8 REGIONE
= . PIEMONTE

SsOsienione

www.regione.piemonte.it/europa2020

A LR

INIZIATIVA CO-FINANZIATA CON FSE



ALLEGATO C

BANDO 1420 - OCCUPA -2019 - RP - C0 - CAOFRP
AVVISO DELLA REGIONE PIEMONTE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO DELL'OFFERTA
FORMATIVA 2019-2021
Regione Piemonte
Territorio della Provincia di Cuneo

CLASSIFICAZIONE 3.101V.12.02.03
voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e soggetti assimilati
CODICE CUP J16B19002260009

ELENCO VOUCHER APPROVATI, PERIODO DAL 09/03/2020 AL 20/03/2020

IDENTIFICATIVO | DESCRIZIONE
DENOMINAZIONE QUOTA | QUOTA |CODICE  DATA
NOMINATIVO | CODICE FISCALE |AZIENDA CORSO A CORSO A
AZIENDA ol e ogy  [PUBBLICAPRIVATA COR |CONCESSIONE
D93749 CP.A.SRL 39.260 TECNOL%GIE CAD | 39600€ 264,00 € 1685943 23/03/2020
D93749 CP.A. SRL 39.260 TECNOL%GIE CAD | 306.00€ 264.00€ 1685913  23/03/2020
ELEMENTI DI
D93699 | BAIO DI BAIO VINCENZO 38.904 CONTABILITA 462,00€ 198,00 €| 1685912  23/03/2020
AZIENDALE
LINGUA INGLESE -
D93685 | MORELLO ANNA MARIA 37.059 Livello 462,00 € 198,00 € 1685911  23/03/2020
PRINCIPIANTE
p93779 | LINEA DUE DI MUSSANO 39.260 TECNOLOGIE CAD | 05 00 €| 198,00 € 1685914  23/03/2020
SERGIO 3D
BN REGIONE per una crescita intelligente,

..'. PIEMONTE sostenibile ed inclusiva

www.regione.piemonte.it/europa2020

e INIZIATIVA CO-FINANZIATA CON FSE

A LR



D93749 CP.A. SRL 39.260 TECNOL%GIE CAD | 39600€ 264,00 €| 1685939  23/03/2020
SE.L SOCIETA' ELEMENTI DI
D93684 | ESTRAZIONE INERTI DI 38.904 CONTABILITA 462,00€ 198,00 €| 1685910  23/03/2020
PEPINO & C. SN.C. AZIENDALE
D93749 CP.A.SRL 39.260 TECNOL%GIE CAD | 39600€ 264.00 € 1685916  23/03/2020

* "™ REGIONE
> PIEMONTE

A LR

www.regione.piemonte.it/europa2020

INIZIATIVA CO-FINANZIATA CON FSE





